

Nr 10

Październik 2023

ISSN 2450-8888

# INFO SERWIS

Regionu Rzeszowskiego NSZZ

Prawda kosztuje dużo, lecz wyzwala

bł. ks. Jerzy Popiełuszko



## Twój głos - twoja przyszłość!

- Region Rzeszowski NSZZ „Solidarność” stoi na stanowisku, że od decyzji, które podejmiemy przy urnach wyborczych, zależeć będzie nasza wspólna przyszłość. Apelujemy, aby podejmując decyzje, Polacy kierowali się obiektywnym oglądem i oceną kandydatów, na których chcą głosować. Ważny jest program, pod którym kandydaci się podpisują, program spójny ze społecznym i pracowniczym interesem. Niemniej ważne są też indywidualne dokonania kandydatów i ich poglądy na kwestie właśnie społeczne i pracownicze.

Po raz pierwszy też przy wyborach parlamentarnych będziemy mieli możliwość wypowiedzenia się w referendum w bardzo ważnych punktach dla każdego Polaka, a w szczególności dla pracownika.

To dzięki staraniom NSZZ „Solidarność” jedno z pytań referendalnych dotyczy wieku emerytalnego.

Wiele postulatów NSZZ „Solidarność” udało się zrealizować z rządem Zjednoczonej Prawicy i teraz ważne jest czy ludzie, których wybierzemy, zechcą te rozwiązania zachować.

Polacy powinni przemyśleć wybór ludzi i ugrupowań, które nie tylko będą sprzyjać realizacji postulatów społeczno-pracowniczych, ale również tych, które dadzą rękojmię obrony tego, co przez ostatnie lata rządów Zjednoczonej Prawicy wynegocjował NSZZ „Solidarność”. Nie były to łatwe negocjacje, ale na osiągnięciu porozumienia zależało obu stronom.

Zrealizowanych postulatów jest wiele: przywrócony obniżony wiek emerytalny, zniesienie syndromu pierwszej dniówki, minimalna stawka godzinowa, dynamiczny wzrost minimalnego wynagrodzenia, wyłączenie z niego dodatku stażowego i dodatków za



pracę nocną, minimalne wynagrodzenie zasadnicze dla pracowników niemedyycznych, klauzule społeczne w zamówieniach publicznych, odmrożenie płac w budżetówce, ochrona kobiet w ciąży zatrudnio-

nych w agencjach pracy tymczasowej, wolne niedziele w handlu, odmrażanie odpisu na zakładowy fundusz świadczeń socjalny, pluralizm związkowy w służbach mundurowych, lepsza ochrona przed bezprawnym zwolnieniem, częściowe podniesienie kwoty wolnej od podatku dla ludzi najuboższych, reprezentatywność organizacji związkowych na poziomie zakładów oraz wielkie programy społeczne (500 plus, maluch plus, senior plus, 13-ta i 14-ta emerytura), uchylene wygaszającego charakteru emerytur pomostowych, dofinansowanie Domów Pomocy Społecznej.

Trzeba pamiętać, że nic nie jest dane raz na zawsze. Czy uda się te zdobycze obronić, to zależy od wyniku wyborów Polaków.

Nie głosujemy na te ugrupowania, które otwarcie mówią o zwalczaniu związków zawodowych. Odrzucamy tych, którzy wielokrotnie kłamali, nie dotrzymywali obietnic, czy sprzeniewierzali się postulatowi „Solidarność”. Nawet jeśli dzisiaj mówią coś innego, bo doskonale pamiętamy o pozorowanym dialogu za czasów rządów PO-PSL i jawnej niechęci do rozwiązań propracowniczych i społecznych. Przez osiem lat rządów koalicji PO-PSL budowano państwo teoretyczne, w którym obywatele się nie liczyli. Państwo, które było silne tylko wobec słabych. Państwo sytych kręgów władzy, gdzie elita rządząca miała się dobrze, a obywatele i ich potrzeby się nie liczyły. Były to zatrażające działania ekipy PO-PSL, które wynikały z innych po-



budek niż interes państwa.

Powinniśmy wybierać ludzi i ugrupowania, z którymi możliwe będzie wprowadzenie pozostałych postulatów pracowniczych i społecznych, o które walczy NSZZ „Solidarność”. Która z ugrupowań politycznych, która

z partii ma program zbliżony z naszymi oczekiwaniami? Na chwilę obecną tylko Zjednoczona Prawica.

**Roman Jakim, przewodniczący**  
Zarządu Regionu Rzeszowskiego  
NSZZ „Solidarność”

**W rocznicę męczeńskiej śmierci bł. Jerzego Popiełuszki**  
- wspomnienie patrona NSZZ Solidarność

**Zapraszamy**

**19 października (czwartek) o godz. 18.00**

**Członków NSZZ Solidarność z rodzinami**

**do udziału we mszy św. odpustowej**

**w parafii bł. Jerzego Popiełuszki w Rzeszowie.**

**Organizacje Związkowe posiadające sztandary prosimy**  
**o wystawienie na uroczystość pocztów.**

Błogosławiony Jerzy Popiełuszko został ustanowiony Patronem NSZZ Solidarność dekretem z 25 VIII 2014 r. Kongregacji ds. Kultu Bożego i Dyscypliny Sakramentów z upoważnienia papieża Franciszka.

